
*MURSX00YGD67* 
MURSX00YGD67 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE 
 Odbor stavební úřad 

Palackého nám.13, 665 01 Rosice 

pracoviště Žerotínovo nám. 1, Rosice 
 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:     

SPIS.ZN..: MR-S 15424-23-OSU    

Č.J.: MR-C  16267/23-OSU   

 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

    

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

FAX: 

E-MAIL: 

ID DS: 

Ing. arch. Renata Nováková 

546 492 182 

 

novakova@rosice.cz 

6abbzec 

 

  

     

DATUM: 26.04.2023    

 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Odbor stavební úřad městského úřadu Rosice, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil žádost, kterou podala Advokátní kancelář                          

Stejskalová & Blechová, s.r.o., IČO 29258693, Heršpická č.p. 813/5, 639 00 Brno (dále též "žadatel"), 

o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o poskytování informací“) doručenou Městskému úřadu Rosice                 

dne 18.04.2023 a rozhodl  takto: 

 

Podle ust. § 15 odst. 1 zákona o poskytování informací, se žádost na poskytnutí informací:  

1. scan stavebního či jiného obdobného povolení k budově bez č.p./e.v., stojícího na pozemcích 

458/1, 458/2 a 458/4 v k.ú. Vysoké Popovice  

2. scan kolaudačního či jiného obdobného povolení k budově bez č.p./e.v., stojícího na pozemcích 

458/1, 458/2 a 458/4 v k.ú. Vysoké Popovic,  

3. scan všech změn výše uvedených povolení (kupř. rekolaudace apod.) 

  
 

odmítá, 

 

neboť požadované informace neexistují. 

 

Odůvodnění: 

Dne 18.04.2023 obdržel Městský úřad Rosice, odbor stavební úřad žádost žadatele o informace - 

poskytnutí „scanu stavebního či jiného obdobného povolení k budově bez č.p./e.v., stojícího na pozemcích 

458/1, 458/2 a 458/4 v k.ú. Vysoké Popovice, scanu kolaudačního či jiného obdobného povolení k budově 

bez č.p./e.v., stojícího na pozemcích 458/1, 458/2 a 458/4 v k.ú. Vysoké Popovic a scanu všech změn výše 

uvedených povolení (kupř. rekolaudace apod.)“. 



Č.j. MR-C  16267/23-OSU str. 2 

 
Dle ust. § 3 odst. 3 zákona o poskytování informací se pro účely tohoto zákona informací rozumí 

jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah 

písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, 

obrazového nebo audiovizuálního. Z toho vyplývá, že informační povinnost nastává pouze v případě 

informací reálně existujících, které jsou zaznamenány a jsou v dispozici povinného subjektu.  
 

Stavební úřad ze správní činnosti zjistil, že k předmětné zemědělské stavbě bez č.p. (č.ev.) umístěné                   

na pozemcích parc.č.: 458/1, 458/2 a 458/4, vše v katastrálním území Vysoké Popovice neexistují žádné 

dokumenty. Stavební úřad provedl šetření ke zjištění, zda požadované informace existují, a to 

nahlédnutím do spisu bývalého zemědělského družstva Vysoké Popovice, dále prověřil spisovou agendu 

Obce Vysoké Popovice a učinil telefonický dotaz na Obecní úřad Vysoké Popovice, zda požadované 

informace nejsou k dispozici v jejich archívu.   
 

Vzhledem k tomu, že žadatel ve svém podání žádá o informace, které neexistují, je tímto splněn důvod 

pro odmítnutí uvedené  žádosti. Z ust. §15 odst. 1 zákona o poskytování informací vyplývá,                         

že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti 

rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popř. o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.     
 

S ohledem na výše uvedené nezbylo stavebnímu úřadu nic jiného, než žádost  o informace  odmítnout tak, 

jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.   

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 16 odst. 1 zákona o poskytování informací, podat do 15 

dnů od jeho doručení odvolání ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, prostřednictvím Městského 

úřadu Rosice. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

 

(otisk úředního razítka)                                                                                                                                                                      

 

 

Ing. Daša Plucarová 

vedoucí odboru 

 

 

Obdrží: 

 

Advokátní kancelář Stejskalová & Blechová, s.r.o., IDDS: knpwzib 

 sídlo: Heršpická č.p. 813/5, Štýřice, 639 00  Brno 39 

 


		2023-04-26T07:43:30+0200
	Ing. Daša Plucarová
	vedoucí odboru




